РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011 г.                                      № 83                                           х. Венделеевка

О мерах поддержки добровольных пожарных
на территории Туриловского сельского поселения
В целях создания условий для организации и деятельности на территории Туриловского сельского поселения подразделений добровольной пожарной дружины, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что добровольные пожарные, участвующие в деятельности подразделений пожарной охраны, имеют право на:

- получение имущества, необходимого для осуществления деятельности добровольных пожарных;
       - информационную поддержку;

       - консультационную поддержку;

       - поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации добровольных пожарных;

       - поощрение органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения в виде:

           - объявления благодарности;

           - выдачи денежной премии;

           - награждения ценным подарком;

           - награждения почетными грамотами органов местного самоуправления.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
       3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Туриловского

сельского поселения                                        В.А. Ткаченко
Постановление вносит

специалист  первой категории Администрации
 Туриловского сельского поселения